МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫ1Г УРЕД^
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPy

№ &&&
г. Горно-Алтайск

О проведении республиканского конкурса
«Юный исследователь природы Алтая»

В соответствии с планами работы Министерства образования и науки
Республики Алтай и автономного учреждения дополнительного образования
Республики Алтай «Республиканский центр дополнительного образования»
на 2017-2018 учебный год с целью привлечения обучающихся
образовательных организаций Республики Алтай к работе по изучению
природоохранных задач, способствующих экологическому воспитанию и
образованию обучающихся п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о проведении республиканского конкурса
«Юный исследователь природы Алтая» (далее - Конкурс) согласно
приложению.

2. Провести Конкурс с 5 октября по 10 ноября 2017 года.
3. Ответственность за организацию и проведение Конкурса возложить

на АУ ДО РА «РЦЦО» (О.С. Митрофанова).
4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием обеспечить участие обучающихся в Конкурсе.
5. Руководителям образовательных организаций, подведомственных

Министерству образования и науки Республики Алтай, обеспечить участие
обучающихся в Конкурсе.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого
заместителя Министра образования и науки Республики Алтай
О.Б. Болтошеву.

Министр А.В. Бондаренко

О С. Митрофанова